
 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

 

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO 
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule 

 

 
 
 

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

 
N° 9 

Del  13-02-2023 

 

 

 

Conferma ai sensi e per gli effetti dell'art.7, comma 1, del Decreto 

Legislativo 27 ottobre 2009, n.150 del sistema di misurazione e 

valutazione della performance per l'anno 2023. 
 

OGGETTO: 

 

 

 

 L’anno   duemilaventitre addì  tredici del mese di febbraio alle ore 11:00  nella sede della    

Comunità Montana  del Goceano 

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA 

 

 Alla trattazione dell’argomento risultano: 

 

Fadda Antonio Presidente P 

ARCA DANIELE Assessore A 

Nurra Giangiuseppe Assessore P 

Solinas Michele Assessore P 

TOTALI:  Presenti    3   Assenti    1 

 

Presiede il Sig.  Antonio Fadda nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il  

Segretario  Gen. Dr. Francesco Maria Nurra. 

 

LA GIUNTA 
  

Premesso che questa Comunità Montana del Goceano è stata delegata da tutti i Comuni aderenti per 

la gestione in forma associata del Nucleo di valutazione con funzione di O.I.V.; 

Vista la propria deliberazione n.  28 del 2 novembre 2011 con la quale è stata approvata la 

“Metodologia di valutazione delle performance – Enti con dirigenza”; 

Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per la valutazione della 

performance, del 9 gennaio 2019 avente ad oggetto “Indicazioni in merito all’aggiornamento annuale 

del sistema di misurazione e valutazione delle performance (SMVP), secondo la quale tutte le 

Amministrazioni, comprese Regioni ed Enti Locali, devono comunicare alla Funzione Pubblica le 

modifiche introdotte alle proprie regole di valutazione o la scelta di confermare quelle in vigore; 



Visto l’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni ed 

integrazioni il quale dispone che le amministrazioni pubbliche, al fine della valutazione annuale della 

performance organizzativa e individuale adottano e aggiornano annualmente, previo parere 

vincolante dell'Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione della 

performance; 

Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2023 il vigente il Sistema di misurazione e 

valutazione della performance approvato con la sopra citata deliberazione estendendone 

l’applicazione anche al personale dirigenziale della Comunità Montana; 

Acquisito il parere favorevole del Nucleo di valutazione espresso nella seduta del 8 febbraio 2023, 

pur trattandosi di mera conferma del vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance, 

in quanto gli stessi criteri sono attualmente coerenti col disposto legislativo;  

Preso atto che non apportando modifiche al modello di valutazione non si ritiene necessario 

procedere con l’informazione sindacale preventiva ex art. 6, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 

165; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal Dirigente/Responsabile del 

servizio interessato; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2; 

Visto il CCNL 16 novembre 2022  Funzioni Locali e CCNL 17 dicembre 2020 Dirigenti Funzioni 

Locali 

Con votazione unanime  

DELIBERA 

 

Di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, 

n. 150 e successive modificazioni ed integrazioni, anche per l’anno 2023, il vigente il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione della Giunta n 28 del 2 

novembre 2011 estendendone l’applicazione anche a tutto il personale dell’ATO  del sistema 

Goceano afferente al CCNL 16 novembre 2022 Funzioni Locali e al CCNL 17 dicembre 2020 

Dirigenti Funzioni Locali, giusta delegazione amministrativa per la gestione in forma associata del 

Nucleo di valutazione con funzione di O.I.V. 

Di trasmettere la presente deliberazione ai comuni aderenti alla gestione del servizio in forma 

associata e al Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per la valutazione della performance in 

attuazione della circolare del 9 gennaio 2019. 

Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 

__________________________________________________________________________  

P A R E R I 
 

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

 Il Responsabile  

 F.to Dr. Francesco Maria Nurra 

_______________________________________________________________________________________  

 

 Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____13-02-2023____ 

all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___13-02-2023___ al ___28-02-2023___ 

 

 

Il Segretario Generale 

F.to Dr. Francesco Maria Nurra 
      

_______________________________________________________________________________________________________________________   

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-02-2023 per intervenuta dichiarazione di 

Immediata Esecutività. 
Il Segretario Generale  

F.to Dr. Francesco Maria Nurra 

____________________ 

Bono , lì, 13-02-2023 

 

________________________________________________________________________________  

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

IL ___________________________ 

 
Il Segretario Generale  

 Dr. Francesco Maria Nurra 

__________________________ 

 

Presidente 

F.to (Antonio Fadda) 
 

Il Segretario Generale 

F.to (Dr. Francesco Maria Nurra) 
 


